
 

                                                                        

 

 

UCHWAŁA NR  IV/10/2010 

Rady Gminy w Wadowicach Górnych 

z dnia  29 grudnia 2010 r. 

 

   w sprawie ustalenia  Gminnego Programu  Profilaktyki,  Rozwiązywania Problemów 

                                   Alkoholowych  i  Narkomanii na 2011r 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt. 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o 

samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142. poz. 1591 z późn .zm.), art. 4 ust. 2 

ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 

alkoholizmowi (Dz. U. z 2007 r. Nr  70  poz. 473  z późn. zm.) oraz art. 5 ust.1, art. 10 

ust. 1 i 3 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. Nr 179, 

poz. 1485)  Rada Gminy w Wadowicach Górnych uchwala: 
 

 

§ 1 

 

                     Gminny Program Profilaktyki , Rozwiązywania Problemów  

                                       Alkoholowych i Narkomanii na  2011r. 

 

 

I.   Gminny Program Profilaktyki Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  

i Narkomanii reguluje prowadzenie działań związanych z profilaktyką i 

rozwiązywaniem problemów alkoholowych na terenie gminy Wadowice Górne i 

zbudowany jest w oparciu o rozeznanie potrzeb oraz możliwości . 

 

II.  Cele i zadania Gminnego Programu Profilaktyki , Rozwiązywania Problemów    

      Alkoholowych i Narkomanii 

     1. Cele Programu to: 

      a)  zapobieganie powstawaniu nowych problemów alkoholowych na terenie gminy 

           Wadowice  Górne, 

b) zmniejszanie rozmiarów aktualnie istniejących problemów, 

c) wspieranie działalności w powyższych zakresach organizacji społecznych, 

poprawianie warunków sprzyjających  tym działaniom, 

d) krzewienie trzeźwości i abstynencji, 

e) oddziaływanie na osoby nadużywające alkoholu oraz udzielanie pomocy ich 

rodzinom. 

 

2. Zadania Programu: 

a) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób         
      uzależnionych od alkoholu  oraz narkomanii, 



b) motywowanie osób uzależnionych od alkoholu do rozpoczęcia leczenia,    

      wyjścia z  uzależnienia oraz   kierowania tych osób do odpowiednich      

      poradni i instytucji, 

c) wspieranie finansowe programów terapeutycznych i pomocowych dla osób i 

rodzin  z problemem alkoholowym, 

d) zwrot cen biletów dla osób dojeżdżających korzystających z terapii, 

e) dofinansowanie świadczeń i usług wykonywanych przez Ośrodek Terapii i   

Uzależnień w Mielcu, 

f) zakup książek , czasopism,  broszurek związanych  z tematyką alkoholową, 

g) dofinansowanie do działań zwiększających bezpieczeństwo młodzieży w 

szkołach m. in. do monitoringu. 

 

III.   Udzielanie rodzinom, w którym występują problemy alkoholowe  pomocy    

        psychospołecznej i prawnej 

a) informowanie o możliwościach otrzymania pomocy w przypadku 

pojawiającego się problemu przemocy, 

b) dofinansowanie szkoleń z  zakresu profilaktyki przeciwalkoholowej i 

narkomanii, 

c) dofinansowanie wypoczynku  (kolonie, obozy, zielone szkoły, obozy 

terapeutyczne)  z programem profilaktycznym dla dzieci  z rodzin 

dotkniętych  chorobą alkoholową, 

 

IV. Prowadzenie  profilaktycznej działalności  informacyjnej i edukacyjnej 

           w zakresie  rozwiązywania problemów alkoholowych  i narkomanii 

           w szczególności dla dzieci młodzieży 

a) prowadzenie programów profilaktycznych dla dzieci i młodzieży 

                w szkołach, 

b) zaspokajanie potrzeb kulturalnych poprzez spektakle teatralne, kino,  

                konkursy, zajęcia  pozalekcyjne sportowe, 

c) prowadzenie szkoleń sprzedawców  napojów alkoholowych 

                w  zakresie przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim, 

d) organizowanie,  finansowanie konkursów z nagrodami, 

e) stworzenie możliwości  dzieciom  i młodzieży spędzania wolnego czasu 

poprzez uprawianie sportu, udział w imprezach i zajęciach rekreacyjno- 

                 kulturalnych, sportowych, 

f) prowadzenie szkoleń sprzedawców  napojów alkoholowych w zakresie 

                 przestrzegania zakazu sprzedaży alkoholu nieletnim, 

g) organizowanie szkoleń profilaktycznych w dziedzinie narkomanii 

                 i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

  

V. Wspomaganie działalności instytucji, stowarzyszeń i osób fizycznych  

            służącej  rozwiązywaniu problemów alkoholowych i narkomanii 

a) dotowanie zadań stanowiących realizację programu, 



b) współpraca z Kościołami,  Ośrodkiem Profilaktyki Terapii Uzależnień 

w Mielcu poprzez informowanie i kierowanie osób potrzebujących 

wsparcia, 

c) prenumerata czasopism  i broszur dla szkół i bibliotek, 

d) zakup materiałów i sprzętów informacyjno-edukacyjnych dla szkół, 

e) organizowanie dla dzieci i młodzieży różnego rodzaju imprez, 

f) finansowanie stypendiów sportowych dla najlepszych z dziedziny 

sportu, 

g) dofinansowanie działalności  Młodzieżowych Drużyn Pożarniczych i 

klubów sportowych. 

               

 

VI.  Zasady  finansowania programu: 

              

1. Zadania wynikające z gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania    

      problemów alkoholowych oraz narkomanii są finansowane z wpływów z opłat. 

 2.   W realizacji programu uczestniczy gminna komisja ds. profilaktyki 

       i rozwiązywania problemów alkoholowych stosownie do ustawy o     

       wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 

       3.   Członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych za     

             wykonywanie obowiązków  w ramach działalności komisji nie otrzymują  

             wynagrodzenia. 
. 

-  

 

§ 2 

 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi oraz Gminnej Komisji Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. 

 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie  z dniem podjęcia. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


